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Sammanfattning 

Lotta Edholm (FP), Marcus Nordström (M), Linnea Cedergren (C) 

och Ella Bohlin (KD) konstaterar i en gemensam skrivelse till 

utbildningsnämnden att trygga klassrum där studiero råder är en 

förutsättning för att skolan ska lyckas med sitt kunskapsuppdrag. 

För att skapa bästa möjliga förutsättningar behöver lärare stöd och 

mandat från föräldrar, rektorer och politiker att vara ledare i sina 

klassrum. När skola, föräldrar och elever tar ett gemensamt ansvar 

för studiero, ordningsregler och närvaro kan skolan fokusera på 

elevernas kunskapsutveckling. Förvaltningen får i uppdrag att ta 

fram ett informationsmaterial som kan användas i skolornas 

kommunikation med föräldrar. 

 

Det förväntade resultatet av insatsen är att samtliga skolor tydligt 

kommunicerar vad man har rätt till som elev i Stockholms stads 

skolor samt tydliggöra vad som är föräldrars ansvar respektive 

skolans ansvar.  
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Ärendets beredning 

Grundskoleavdelningen har handlagt ärendet i samråd med 

gymnasieavdelningen. Rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet 

att lämna synpunkter. 

Bakgrund/Ärendet 

I skrivelsen från Lotta Edholm (FP), Marcus Nordström (M), 

Linnea Cedergren (C) och Ella Bohlin (KD) ges förvaltningen i 

uppdrag att ta fram ett informationsmaterial som kan användas i 

skolornas kommunikation med föräldrar. Materialet ska syfta till att 

informera om vad man har rätt till som elev i Stockholms stads 

skolor samt tydliggöra vad som är föräldrars ansvar respektive 

skolans ansvar. Materialet ska innehålla viktiga grundregler så som 

att komma i tid, regler för frånvaro och sjukanmälan, skolans 

värdegrundsarbete och föräldrars delaktighet under skolgången. 

Förvaltningens synpunkter 

Utbildningsförvaltningen delar skribenternas bild av ett 

förtroendefullt samarbete mellan skola och föräldrar som en viktig 

förutsättning för en trygg skola med kunskapsfokus.  

 

Utbildningsförvaltningen har sedan ett par år tillbaka en väl 

förankrad kommunikationskanal till stadens rektorer via 

nyhetsbrevet FREDAG!. Förvaltningen kommer att ta fram ett 

särskilt nyhetsbrev med fokus Skolstart mot slutet av sommaren. 

Temanumret Skolstart går ut till skolornas ledningsgrupper den 15 

augusti. Där publiceras en checklista som förtydligar vilken 

information skolorna förväntas ge föräldrar i samband med 

terminsstarten. Nyhetsbrevet med tema Skolstart kommer även att 

innehålla länkar till stödmaterial om värdegrundsarbete på Pedagog 

Stockholm, stadens riktlinjer för trygghet och studiero, anvisningar 

för frånvaro- och sjukanmälan, ledighetsansökan samt goda 

exempel på förväntansdokument som kan vara skolorna behjälpliga 

i samverkansarbetet med föräldrar. Information riktas till rektorer 

för såväl grundskolorna som gymnasieskolorna. 

 

Ur innehållet: 

 Länk till Skolverkets informationsmaterial om arbetet med 

ordningsregler 

 Länk till Skolverkets juridiska vägledning om trygghet och 

studiero 

 Länk till Pedagog Stockholms sidor om trygghet och 

studiero 

 Goda exempel på förväntansdokument framtagna i stadens 

skolor 

 Anvisningar för frånvaro- och sjukanmälan 
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 Regler för beviljande av ledighet 

 Länk till Pedagog Stockholms sidor om värdegrunds- och 

likabehandlingsarbete 

 Resultat från grundskoleavdelningens granskning av 

skolornas planer mot diskriminering och kränkande 

behandling  

 Information om föräldrasamverkan och länk till Skolverkets 

material Vi lämnar till skolan det käraste vi har. 

 

Förväntat resultat av insatsen är att stadens skolor på detta sätt 

kompletterar det redan initierade utvecklingsarbetet med att 

förbättra tryggheten och studieron så att även föräldrar involveras. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

Bilaga 

Skrivelse om Informationsmaterial till föräldrar. 

 


